
Smlouva č. OS/JSDH-0071/2019

1. Město Jaroměř

. Československé armády 16, 551 01 Jaroměř

(dále jen „Město Jaroměř“),
na straně jedné

2.

nice 42, 551 01 Jaroměř

(dále jen „Obec Hořenice“),
na straně druhé.

Dle ustanovení § 69a odst. 1 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „zákon o požární ochraně“), zřízení společných jednotek požární ochrany mezi
obcemi, se dohodly na uzavření této

SMLOUVY O SDRUŽENI PROSTŘEDKU A ZŘÍZENI SPOLECNE JEDNOTKY
POŽÁRNÍ OCHRANY:

I.

Předmět a úěel smlouvy

1. Smluvní strany tímto v souladu s ustanovením § 69a odst. 1 zákona o požární ochraně
sdružují prostředky na společnou jednotku požární ochrany a zároveň zřizují společnou
jednotku požární ochrany, které náleží práva a povinnosti stanovené pro jednotku sboru
dobrovolných hasičů obce.

2. Společnou jednotkou požární ochrany se rozumí v souladu s ustanovením § 69a a § 65
odst. 1 písm. c) zákona o požární ochraně jednotka sboru dobrovolných hasičů obce, a to o
velikosti jednoho požárního družstva.

3. Smluvní strany se zavazují vyvíjet čirmost v souladu s touto smlouvou k dosažení
sjednaného účelu a zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit
dosažení tohoto účelu.

II.

Práva a povinnosti smluvních stran

1. Město Jaroměř se zavazuje zabezpeěit plnění základních úkolů jednotky sboru
dobrovolných hasiěů obce Hořenice stanovených v § 70 odst. 1 zákona o požární ochraně.



2. Povinnost stanovená v bodě č. 1 se vztahuje pouze na činnosti provozované v katastrálním 
území obce Hořenice.

3. Město Jaroměř je oprávněno užívat práva přiznaná zákonem jednotce sboru dobrovolných 
hasičů obce Hořenice.

4. Plnění dalších povinností obce Hořenice na úseku požární ochrany vyplývajících ze 
zákona není touto smlouvou dotčeno.

5. Obě strany jsou povinny bez odkladu informovat stranu druhou o všech skutečnostech 
důležitých pro účel sdružení (např. změna požárního nebezpečí, změna podmínek 
zvyšující nebezpečí při případném zásahu, atd.)

6. Obě strany jsou povinny zdržet se jakékoliv činnosti, jež by mohla znemožnit nebo ztížit 
dosažení sjednaného účelu sdružení.

7. Obec Hořenice zajistí po vzájemné dohodě pro účely odborné přípravy členů jednotky 
volný vstup do vybraných objektů podle požadavku Města Jaroměř. Při této odborné 
přípravě zajistí doprovod vhodným zaměstnancem (technik požární ochrany, mistr, 
údržbář apod.).

III.

Úhrada nákladů na provoz společné jednotky požární ochrany

Náklady na provoz společné jednotky požární ochrany hradí ze svého rozpočtu zřizovatel 
jednotky - Město Jaroměř. Obě strany se dohodly, že na provoz této jednotky bude přispívat 
Obec Hořenice částkou 20 000,-Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých) za kalendářní rok. 
Výše tohoto příspěvku byla stanovena v souladu s ustanovením § 69a odst. 4 zákona o 
požární ochraně. Výpočet nákladů potřebných k zajištění akceschopnosti jednoho požárního 
družstva o sníženém početním stavu je přílohou této smlouvy. Roční příspěvek ve výši 
20 000,- Kč na provoz společné jednotky požární ochrany je splatný jednorázově k 30.6. 
daného kalendářního roku na účet Města Jaroměř č. 9005-820551/0100. Město Jaroměř je 
oprávněno jednostranně upravovat každoročně výši přípěvku podle roční míry inflace 
vyhlášené Českým statistickým úřadem.

IV.

Výpověď smlouvy

Tato smlouvaje uzavřena na dobu neurčitou. Smlouvu lze vypovědět pouze v těchto 
případech :

a) pokud se Obec Hořenice rozhodne, že uzavře smlouvu o zřízení společné jednotky 
požární ochrany s jinou obcí, která tuto činnost zajišťuje,

b) pokud Obec Hořenice zřídí svoji jednotku požární ochrany,
c) pokud společná jednotka požární ochrany nebude řádně plnit povinnosti uvedené 

v čl.II. Smlouvy,
d) pokud Obec Hořenice poruší některou z povinností uvedených v čl.III. Smlouvy,
e) pokud zanikne právní subjektivita některé ze smluvních stran,
f) pokud se na tom obě strany dohodnou.

Platnost smlouvy končí uplynutím výpovědní doby v délce 6 měsíců, která počíná běžet 
prvého dne měsíee následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně, 
neskončí-li dříve dohodou smluvních stran.



v.

Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že Město Jaroměř
bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do
registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. Město Jaroměř je oprávněno před
odesláním smlouvy správci registru smluv ve smlouvě znečitelnit informace, na něž se
nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv.

2. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran
obdrží dvě vyhotovení smlouvy a jedno vyhotovení obdrží Hasičský záchranný sbor
Královéhradeckého kraje.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky na základě dohody
obou smluvních stran.

4. Tato smlouva byla schválena Usnesením Zastupitelstva města Jaroměř č. 0065-01-
2019-JSDH-ZM ze dne 20.02.2019 a Usnesením Zastupitelstva obce Hořenice č.
2/7/19 ze dne 20.03.2019.

V Jaroměři dne 25.03.2019




